
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK  

TRƯỜNG THPT EA SÚP 

 

Số:       /KH-THPTES 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

          

Ea Súp, ngày 21 tháng 01 năm 2026 

KẾ HOẠCH 

 Tổ chức thi thử Tốt nghiệp THPT năm 2026 

 

 Căn cứ công văn số 555/SGDĐT-GDPT, ngày 29/8/2025 của của Sở GDĐT 

tỉnh Đắk Lắk về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục phổ thông năm học 

2025- 2026;  

Căn cứ kế hoạch số 05/KH-THPTES ngày 15/9/2025 về thực hiện nhiệm vụ 

năm học 2025-2026 của trường THPT Ea Súp; 

Căn cứ kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2025-2026 số 08/KH-THPTES 

ngày 26/9/2025 của trường THPT Ea Súp; 

 Căn cứ tình hình thực tế cần rà soát, đánh giá kết quả tổ chức dạy học, trường 

THPT Ea Súp xây dựng kế hoạch tổ chức thi thử tốt nghiệp THPT năm 2026 cho 

học sinh khối 12 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tạo điều kiện cho học sinh tích lũy kinh nghiệm, làm quen với quy chế thi, áp 

lực thi, các dạng đề, cách làm bài, rèn luyện kĩ năng vận dụng kiến thức vào bài làm, 

nhất là kĩ năng thi trắc nghiệm. 

Giúp các em hệ thống lại kiến thức đã học, đánh giá một cách chính xác kết 

quả học tập, qua đó xác định được những điểm mạnh, điểm yếu để tiếp tục cố gắng 

ôn tập trong thời gian tiếp theo nhằm đạt được kết quả cao nhất trong kỳ thi Tốt 

nghiệp THPT năm 2026. 

Giúp giáo viên và học sinh tự đánh giá được kết quả ôn tập qua đó điều chỉnh 

hoạt động dạy, học để nâng cao chất lượng. 

Rà soát, phân loại đối tượng học sinh; đặc biệt học sinh yếu, kém các môn 

học có nguy cơ hỏng tốt nghiệp THPT năm 2026 để xây dựng kế hoạch ôn tập giai 

đoạn tiếp theo nhằm đạt được tỷ lệ 100% học sinh đỗ tốt nghiệp .  

Giúp cán bộ quản lí, giáo viên và học sinh nắm rõ Quy chế thi. 

2. Yêu cầu 

Các khâu của kỳ thi được tổ chức an toàn, nghiêm túc, đúng Quy chế, bám sát 

định hướng đổi mới thi tốt nghiệp THPT hàng năm của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

Đề thi chủ yếu bám sát nội dung chương trình cấp THPT, chủ yếu chương 

trình lớp 12 đảm bảo sắp xếp theo cấu trúc đề thi của Bộ GDĐT năm 2026.  

Chuẩn bị tốt nhất các điều kiện về cơ sở vật chất để tổ chức thành công kỳ thi; 

đánh giá đúng thực chất kết quả dạy học. 

II. NỘI DUNG CỤ THỂ 

1. Đối tượng dự thi: là học sinh lớp 12 đang học tại trường Ea Súp năm học 

2025-2026. 



2 
 

2. Nội dung thi: thuộc chương trình các môn học cấp THPT, chủ yếu là chương 

trình lớp 12.  

3. Cấu trúc đề thi: theo cấu trúc đề thi của Bộ Giáo dục và Đào tạo 

- Môn thi Ngữ văn: tự luận (120 phút).  

- Môn thi Toán: trắc nghiệm (90 phút). 

- Môn thi tự chọn: trắc nghiệm (50 phút). 

4. Ngày thi: từ ngày 11-13/02/2026 (gồm 03 buổi thi, có lịch chi tiết từng môn 

thi (phụ lục 1). 

5. Hình thức trình bày đề thi:  quy định thống nhất chung ( phụ lục 2) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Lãnh đạo trường 

Triển khai kế hoạch tổ chức kỳ thi thử đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên 

và học sinh khối 12. Chủ tịch hội đồng thi, trưởng các ban và chỉ đạo chung các bộ 

phận phối hợp tổ chức thực hiện kế hoạch. 

 Giám sát in sao đề thi, phân công lập danh sách phòng thi, danh sách coi thi, 

phân công lịch làm việc các bộ phận có liên quan. Điều hành các buổi thi, chỉ đạo 

chấm bài thi, lọc và tách kết quả, chỉ đạo chấm phúc khảo, tổng hợp đánh giá kết 

quả kỳ thi. 

 Chỉ đạo chuẩn bị cơ sở vật chất, VPP …; công tác vệ sinh phòng thi trước và 

ngay sau mỗi buổi thi, công tác an ninh trật tự, sắp xếp bàn ghế phòng thi. 

 2. Các tổ chuyên môn  
Tổ trưởng chỉ đạo các nhóm chuyên môn ra đề thi bám sát nội chương trình thi 

TN THPT, chú ý các đề thi TN đảm bảo phù hợp tỷ lệ số câu liên quan giữa các 

chương trình lớp 10,11,12 của BGD; hoàn thành đề trước 07/02/2026. 

Trên cơ sở đề thi của BGD năm 2025 và đề thi TN các năm đã thi, tổ CM xây 

dựng bảng mô tả kiến thức có tỷ lệ % từng chương, bài cụ thể theo chương trình thi; 

xây dựng ma trận đề và biên soạn đề thi, cụ thể như sau: 

- Môn Ngữ văn: biên soạn 01 đề tự luận 

- Các môn thi trắc nghiệm: xây dựng ít nhất 03 nguồn đề và trộn thành 06 mã 

đề (nguồn 1: trộn 02 mã đề 0001 và 0004; nguồn 2: trộn 02 mã đề 0002 và 0005 

nguồn 3: trộn 02 mã đề 0003 và 0006) để đảm bảo khách quan và phù hợp quy luật 

phát đề thi.  

- Các tổ chuyên môn hoàn thành đề thi nộp về nhà trường theo thời gian trên. 

- Cử giáo viên tham gia chấm bài thi trắc nghiệm với sự hỗ trợ trực tiếp của giáo 

viên tin học.  

- Phân tích, đánh giá kết quả thi thử, thông báo kết quả thi. 

- Phân loại học sinh nguy cơ hỏng tốt nghiệp môn học, đề xuất xếp lớp dạy ôn 

tập thêm, giao cho giáo viên trực tiếp đứng lớp phụ trách giai đoạn tiếp theo.  
3. Ban in sao đề thi  
- Thực hiện theo quyết định phân công nhiệm vụ. 

- Thực hiện đúng quy trình in sao đề thi.  

4. Tổ Tin-QLCLCNTT  

- Lập hồ sơ thi: danh sách phòng thi, sơ đồ báo danh, tờ thu bài thi…. 
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- Hỗ trợ chấm bài thi các môn thi trắc nghiệm   
- Quản lí nhập điểm, thực hiện các thông kê, báo cáo kết quả thi. 

5. Tổ văn phòng  
- Chuẩn bị văn phòng phẩm phục vụ kỳ thi.  
- Niêm yết danh sách phòng thi, lịch thi, hiệu lệnh trống…,trực trống.  
6. Giáo viên chủ nhiệm khối 12  

- Thông báo kế hoạch tổ chức kỳ thi thử Tốt nghiệp THPT năm 2026 học sinh 

lớp chủ nhiệm. 

- Quán triệt 100% học sinh tham gia kỳ thi, đôn đốc, nhắc nhở học sinh thực 

hiện đúng nội quy, quy chế thi, giữ vệ sinh phòng thi. 

7. Kinh phí 

Kinh phí tổ chức kỳ thi thử tốt nghiệp THPT năm 2026 thực hiện theo hướng 

dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo. 
Trên đây là kế hoạch tổ chức kỳ thi thử tốt nghiệp THPT năm 2026, các tổ, 

nhóm chuyên môn, các bộ phận có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong 
quá trình thực hiện có vướng mắc báo cáo trực tiếp ông Huỳnh Trung Hiếu để kịp 

thời điều chỉnh cho phù hợp. 
 

Nơi nhận: 
- Sở GDĐT (b/c); 

- Lãnh đạo trường (c/đ); 

- Đoàn TN (p/h); 

- Tổ CM, tổ VP, GV (t/h); 

- Thông báo; 

- Lưu VT. 

 

 

 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 
 
 

 

 

Lê Quang Trường 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Phụ lục 1- Lịch thi thử  
 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
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TRƯỜNG THPT EA SÚP 

 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

LỊCH THI THỬ TỐT NGHIỆP THPT NĂM 2026 

 

Ngày thi Buổi thi Môn thi 

Thời 

gian 

làm 

bài 

Tập 

trung 

thí sinh 

Gọi thí 

sinh vào 

phòng thi 

Giờ phát 

đề cho 

thí sinh 

Giờ bắt 

đầu làm 

bài 

Giờ 

thu 

bài thi 

11/02/2026 
Chiều 

Thứ 4 
Ngữ văn 120’ 14h15’ 14h20’ 14h25’ 14h30’ 16h30’ 

12/02/2026 
Chiều 

Thứ 5 
Toán 90’ 14h15’ 14h20’ 14h25’ 14h35’ 16h05’ 

13/02/2026 
Chiều 

Thứ 6 

Tiếng Anh; 

Vật lí; 

Hóa học; 

Sinh học; 

Lịch sử; 

Địa lí; 

GDKT&PL; 

Tin học 

 

 

Ca 1 

 

50’ 14h15’ 14h20’ 14h25’ 14h35’ 15h25’ 

Ca 2 50’   15h35’ 15h45’ 16h35’ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Phụ lục 2- Hình thức trình bài đề thi thử  

1. Môn thi tự luận 
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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK 

TRƯỜNG THPT EA SÚP 

KỲ THI THỬ TỐT NGHIỆP THPT NĂM 2026  

Môn thi:  

Thời gian làm bài:     phút, không kể thời gian phát đề  

 

 

              

 Họ và tên thí sinh:………………………………………………….……………..… 

 Số báo danh:…………………………………………………………………………  

 

 

----------------HẾT---------------- 

 

- Thí sinh không được sử dụng tài liệu. 

- Giám thị không giải thích gì thêm. 

 
 
 
 

2. Môn thi trắc nghiệm 
 
 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK 

TRƯỜNG THPT EA SÚP 

KỲ THI THỬ TỐT NGHIỆP THPT NĂM 2026  

Môn thi:  

Thời gian làm bài:     phút, không kể thời gian phát đề  

 

 

              

 Họ và tên thí sinh:………………………………………………….……………..… 

 Số báo danh:…………………………………………………………………………  

 

 

----------------HẾT---------------- 

 

- Thí sinh không được sử dụng tài liệu. 

- Giám thị không giải thích gì thêm. 
 
 
 
 
 
 

ĐỀ THI CHÍNH THỨC 

(Đề thi có     trang) 

 

ĐỀ THI CHÍNH THỨC 

(Đề thi có     trang) 

 Mã đề: 
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